PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
CNPJ/MF nº 27.174.135/0001-20

____________________________________________________________

Processo Nº  2.387/2021

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Praça João Acacinho, 01 - nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF

n.º 27.174.135/0001-20, por meio da SEC MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E

DIREITOS HUMANOS representado por KARLA GONÇALVES VALENTIM portador do

CPF: 086.163.097-13, RG: 20094898 residente à RUA ANA MADALENA

GONÇALVES MACHADO, 64 2º PAVIMENTO - SANTA CRUZ - GUACUI - ES - CEP:

29560-000, nos termos da Lei municipal nº 3.733/2010, regulamentada

pelo Decreto municipal Nº 7.255/2010, denominado CONTRATANTE, e de

outro lado, a empresa VCS COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI,

inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n°. 21.700.911/0001-00, com sede no(a)

RUA ANDRE DO ESPIRITO SANTO, 1195 - SANTANA - CARIACICA - ES - CEP:

29154120, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). ANTONIO CARLOS DE

SOUZA, inscrito(a) no CPF sob. o nº 080.914.237-64, doravante

denominada CONTRATADA.

CONSIDERANDO o processo nº 2.387/2021, onde o(a)

Secretário(a) Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos,

Trabalho e Renda, encaminha solicitação de rescisão contratual da

contratada, com as devidas justificativas explanados em fls 03 a 09 do

referido processo;

Resolvem:

Tornar rescindido, a partir da presente data, o

contrato 000166/2020, firmado entre o Município de Guaçuí e a empresa

VCS COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.

                 E para que produza seus efeitos legais, assina o

presente em três vias de igual forma e teor.

Guaçuí - ES., 18 de maio de 2021.

SEC MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

KARLA GONÇALVES VALENTIM

VCS COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

Contratada

TESTEMUNHAS:

01:________________________

02:________________________